
[Lektor]: Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego 

[Lektor prowadzący]: Paweł Zyskowski zapraszam. Wciąż jest rezerwa 
respiratorów w szpitalach podległych podlaskiemu samorządowi, 
placówki są też dobrze zaopatrzone w środki ochrony osobistej. Między 
innymi takie informacje członkowi zarządu województwa Markowi 
Malinowskiemu przekazali przedstawiciele zakładów leczniczych, dla 
których Województwo Podlaskie jest organem prowadzącym. Relacjonuje 
Małgorzata Półtorak z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego:

[Małgorzata Półtorak, Urząd Marszałkowski Województwa 
Podlaskiego]: Marek Malinowski podkreślił, że choć w ostatnim czasie 
pojawiły się nieścisłe informacje jeśli chodzi o sytuację sprzętową, 
głównie o respiratory dla osób chorych na COVID-19, to z przekazanych 
informacji wynika, że poza wskazanymi jako covidowe respiratorami, 
podlaskie placówki posiadają rezerwę sprzętową, która może być 
wykorzystana jak tylko zadzie taka potrzeba i chorzy będą ich 
potrzebować. Rozwiązany został też podczas spotkania także problem ze 
środkami ochrony osobistej dla personelu. Każda z placówek jest 
odpowiednio wyposażona pod tym względem, a dostawy realizowane są 
na bieżąco.

[Lektor prowadzący]: Marek Malinowski w imieniu zarządu zadeklarował 
dyrektorom jednostek leczniczych pomoc mieszczącą się w 
kompetencjach samorządu. Zaznaczył też, że są pieniądze w rezerwie 
budżetowej na zakup środków ochrony osobistej.

[Lektor prowadzący]: Zarząd Województwa Podlaskiego przyznał 
pieniądze na 45 projektów edukacyjnych. Programem zostanie objętych 
ponad 80 szkół. 34 miliony złotych zostaną wykorzystane na zajęcia dla 
dzieci i młodzieży związane z kształceniem kompetencji kluczowych i 
umiejętności niezbędnych na rynku pracy. Takich jak: umiejętności 
matematyczno-przyrodnicze, posługiwania się językami obcymi, 
technologie informacyjno-komunikacyjne, kreatywność, innowacyjność, 
przedsiębiorczość, krytyczne myślenie, rozwiązywanie problemów czy 
praca zespołowa. Lista projektów z dofinansowaniem dostępna jest na 
stronie wrotapodlasia.pl.

[Lektor prowadzący]:  Łomżyński WORD stawia na ekologię. Ośrodek 
jako jedna z pierwszych instytucji w mieście włączył się do sieci 
energetycznej ze swoją nową instalacją fotowoltaiczną – mówi Mirosław 
Oliferuk, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Łomży:

Dzięki temu do atmosfery zostanie wyemitowanych o 40 ton dwutlenku 
węgla mniej. Wyprodukujemy 52 megawatogodziny no i ponadto moc 



samej elektrowni to jest 52 kilowaty. Te parametry powodują, że 
uzyskamy efekt ekologiczny, no i niemniej ważny jest efekt finansowy.

Inwestycja została zrealizowana dzięki staraniom wicemarszałka Marka 
Olbrysia z projektu Energetyki opartej na odnawialnych źródłach energii 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]:  Specjalistyczny psychiatryczny szpital w 
Suwałkach wstrzymał do piątku przyjęcia planowe na Oddziale 
Psychogeriatrycznym, Psychosomatycznym oraz Psychiatrycznym w 
związku ze stwierdzonymi dodatnimi wynikami testów na obecność 
COVID-19. Testy potwierdziły Koronawirusa zarówno u personelu, jak i 
pacjentów placówki.

[Lektor prowadzący]:  Dwustuletni zabytek w Bajkach-Zalesiu w gminie 
Krypno będzie odrestaurowany już na początku przyszłego roku. Zarząd 
Województwa Podlaskiego podjął decyzję o przyznaniu dotacji na 
gruntowną renowację kapliczki dworskiej wraz z zabytkowym 
krucyfiksem.

Całkowita wartość projektu to prawie 190 tys. zł a przyznane 
dofinansowanie to 150 tys. Jego realizacja odbywa się w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-
2020.

[Lektor prowadzący]:  Znamy laureata konkursu na literacką grę 
biblioteczną. Projekt „Literacki matrix”powstał w Bibliotece-Centrum 
Kultury w Szczuczynie. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się podczas XI 
Regionalnej Konferencji Bibliotek Publicznych województwa podlaskiego. 
Gratulacje zwycięzcom złożył m.in. marszałek Artur Kosicki. Drugie 
miejsca przypadły Miejsko-Gminnej Bibliotece w Knyszynie za „Grę o 
królewski tron” i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zambrowie za „Skarb 
w bibliotece. Literacki Escape Room”.

Trzecia nagroda przypadła Gminnej Bibliotece Publicznej w Krypnie za 
„Literacką podróż do bajek, baśni i legend”. Z kolei wyróżnienia 
powędrowały do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Choroszczy i Biblioteki 
Publicznej w Gródku. Gratulujemy!

[Lektor prowadzący]:  Urząd Marszałkowski zaprasza do udziału w 
konkursie plastycznym „Jak Fundusze Europejskie zmieniły moją 
okolicę?”. Rywalizacja jest adresowana do dzieci i młodzieży. Jedyne co 
trzeba zrobić, to pokazać samorządowi, co zmieniło się w waszym 
otoczeniu, dzięki Funduszom Europejskim. Może być to wyremontowana 
szkoła, wybudowany basen albo nowe huśtawki na placu zabaw. Mogą to 



być też dodatkowe zajęciach, staż rodzeństwa albo rozwinięcie firmy 
rodziców. Szczegóły w szkole lub w najbliższym domu kultury. Do 
wygrania laptop, smartfon lub hulajnoga elektryczna. Prace można 
składać do 22 listopada.


